
 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

10.10.2019                                                                      № 446 

г. Биробиджан 

 

 

Об итогах конкурса  

«Методическая копилка» 

 

В соответствии с приказом комитета образования Еврейской 

автономной области от 03.07.2019 № 288 проводился конкурс «Методическая 

копилка». По итогам конкурса 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты конкурса «Методическая копилка». 

2. Наградить дипломом комитета образования Еврейской автономной 

области участников конкурса, занявших 1 место: 

Астафьеву Наталью Васильевну, учителя географии МБОУ «Центр 

образования имени полного кавалера ордена Славы В.И. Пеллера» 

Биробиджанского муниципального района; 

Грицюк Ольгу Николаевну, воспитателя ОГПОБУ «Многопрофильный 

лицей» с. Амурзет; 

Сивухину Ирину Алексеевну, мастера производственного обучения 

ОГПОБУ «Технологический техникум». 

3. Наградить дипломом комитета образования Еврейской автономной 

области участников конкурса, занявших 2 место: 

Зайцева Алексея Николаевича, учителя географии МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 11 с. Волочаевка» Смидовичского 

муниципального района; 

Озимковскую Ирину Леонидовну, учителя истории  

МБОУ СОО «Школа № 2 г. Облучье» Облученского муниципального района; 

Рудакову Ларису Викторовну, преподавателя  

ОГПОБУ «Технологический техникум»; 

Рябовецкую-Шамраеву Викторию Петровну, воспитателя  

ОГОБУ «Детский дом № 3»; 

Синегрибову Ирину Викторовну, учителя географии ЧОУ «Школа-

интернат № 27 среднего общего образования ОАО «РЖД» ст. Облучье; 



2 

 

Стенину Татьяну Васильевну, учителя математики и информатики 

ЧОУ «Школа-интернат № 27 среднего общего образования  

ОАО «РЖД» ст. Облучье; 

Стремешину Татьяну Михайловну, преподавателя  

ОГПОБУ «Биробиджанский колледж культуры и искусств»; 

Чулкову Анну Анатольевну, педагога дополнительного образования 

ОГАУ ДО «Детско-юношеский центр «Солнечный». 

4. Наградить дипломом комитета образования Еврейской автономной 

области участников конкурса, занявших 3 место: 

Грибанову Анастасию Сергеевну, учителя начальных классов  

МКОУ «Основная общеобразовательная школа села Благословенное имени 

Героя Советского Союза Георгия Дорофеевича Лопатина»; 

Коллектив ОГПОБУ «Многопрофильный лицей» с. Амурзет в составе: 

Орловой Любови Сергеевны, Скотниковой Ирины Викторовны, Федореевой 

Любови Леонидовны, Черемисиной Светланы Александровны; 

Липовецкую Анну Андреевну, учителя географии МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №11» г. Биробиджан; 

Набокову Елену Александровну, учителя истории и обществознания 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Облучье» имени Героя 

Советского Союза Юрия Владимировича Тварковского Облученского 

муниципального района; 

Понизову Наталью Петровну, учителя географии МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 18 п. Теплоозерск» Облученского 

муниципального района; 

Свиц Ирину Викторовну, заведующую библиотекой  

ОГПОБУ «Технологический техникум»; 

Черемисину Светлану Александровну, мастера профессионального 

обучения ОГПОБУ «Многопрофильный лицей» с. Амурзет; 

Четкаускас Наталью Владимировну, учителя начальных классов  

МБОУ «Гимназия № 1» г. Биробиджан; 

Шеломенцеву Юлию Андреевну, учителя математики МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с. Амурзет» Октябрьского муниципального 

района. 

5. Наградить благодарственным письмом комитета образования 

Еврейской автономной области участников конкурса «Методическая 

копилка»: 

Амелюхина Александра Васильевича, учителя математики  

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с. Амурзет» Октябрьского 

муниципального района; 

Варфоломееву Алёну Геннадьевну, учителя русского языка  

и литературы ЧОУ «Школа-интернат № 27 среднего общего образования 

ОАО «РЖД» ст. Облучье; 



3 

 

Гетманскую Оксану Викторовну, преподавателя  

ОГПОБУ «Биробиджанский колледж культуры и искусств»; 

Дегтяренко Анну Викторовну, учителя математики  

ОГПОБУ "Многопрофильный лицей" с.Амурзет; 

Дмитриеву Елену Викторовну, учителя русского языка и литературы 

ФКОУ СОШ УФСИН России по ЕАО; 

Дорошенко Ольгу Николаевну, учителя начальных классов  

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Облучье» имени Героя 

Советского Союза Юрия Владимировича Тварковского Облученского 

муниципального района; 

Жукову Алину Сергеевну, педагога дополнительного образования 

ОГАУ ДО «Детско-юношеский центр «Солнечный»; 

Каминскую Любовь Петровну, учителя начальных классов  

МБОУ «Центр образования имени полного кавалера ордена Славы  

В.И. Пеллера» Биробиджанского муниципального района; 

Карачун Ирину Денисовну, учителя иностранного языка МБОУ «Лицей 

№ 23 с этнокультурным (еврейским) компонентом» г. Биробиджан; 

Котову Екатерину Сергеевну, учителя начальных классов  

МКОУ «Начальная общеобразовательная школа с. Ленинское» Ленинского 

муниципального района; 

Кравченко Беллу Исрафиловну, мастера профессионального обучения 

ОГПОБУ "Многопрофильный лицей" с.Амурзет; 

Кривченко Елену Николаевну, преподавателя  

ОГПОБУ «Технологический техникум»; 

Креймер Оксану Владимировну, преподавателя  

ОГПОБУ «Биробиджанский колледж культуры и искусств»; 

Куренкову Дарью Викторовну, учителя начальных классов  

МКОУ «Начальная общеобразовательная школа с. Ленинское» Ленинского 

муниципального района; 

Лавренову Лину Владимировну, учителя иностранного языка  

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с. Амурзет» Октябрьского 

муниципального района; 

Латыпову Елену Аркадьевну, учителя иностранного языка  

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11» г. Биробиджан; 

Мельникову Ольгу Васильевну, учителя русского языка и литературы 

МБОУ СОО «Школа № 2 г. Облучье» Облученского муниципального района; 

Никонову Галину Павловну, мастера профессионального обучения 

ОГПОБУ «Многопрофильный лицей» с. Амурзет; 

Номоконову Анну Александровну, учителя биологии ОГАОУ «Центр 

образования «Ступени»; 

ОГПОБУ «Многопрофильный лицей; 



4 

 

Онищенко Юлию Сергеевну, учителя истории МКОУ «Основная 

общеобразовательная школа села Благословенное имени Героя Советского 

Союза Георгия Дорофеевича Лопатина»; 

Рыбкину Яну Владимировну, учителя начальных классов  

МКОУ «Начальная общеобразовательная школа с. Ленинское» Ленинского 

муниципального района; 

Самарину Анну Александровну, воспитателя ОГОБУ «Детский дом  

№ 3»; 

Семенченко Елену Васильевну, учителя истории МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 7 п. Николаевка» Смидовичского 

муниципального района; 

Сидорову Наталью Сергеевну, мастера производственного обучения 

ОГПОБУ «Технологический техникум»; 

Снегиреву Викторию Владимировну, учителя русского языка и 

литературы МБОУ «Лицей № 23 с этнокультурным (еврейским) 

компонентом» г. Биробиджан; 

Соловетову Юлию Михайловну, учителя математики МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 11 с. Волочаевка» Смидовичского 

муниципального района; 

Солодову Ирину Васильевну, учителя русского языка и литературы 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 18 п. Теплоозерск» 

Облученского муниципального района; 

Соскову Марину Викторовну, учителя начальных классов  

МБОУ «Центр образования имени полного кавалера ордена Славы  

В.И. Пеллера» Биробиджанского муниципального района; 

Тарасевич Татьяну Леонидовну, преподавателя  

ОГПОБУ «Технологический техникум»; 

Титову Веру Яковлевну, преподавателя ОГПОБУ «Биробиджанский 

колледж культуры и искусств»; 

Улискову Евгению Михайловну, учителя биологии МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 п. Хинганск» Облученского 

муниципального района; 

Федерко Ирину Викторовну, учителя географии ФКОУ СОШ УФСИН 

России по Еврейской автономной области; 

Черкашину Наталью Александровну, учителя английского языка 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 18 п. Теплоозерск» 

Облученского муниципального района; 

Чистякову Елену Петровну, преподавателя  

ОГПОБУ «Технологический техникум»; 

Шакину Наталью Александровну, воспитателя ОГОБУ «Детский дом 

№ 3»; 

Шут Галину Евгеньевну, преподавателя ОГПОБУ "Многопрофильный 

лицей" с. Амурзет; 



5 

 

Юстинскую Ирину Сергеевну, учителя математики МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с. Амурзет» Октябрьского муниципального 

района. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель  

председателя комитета             И.В. Карепов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Дерябина И. Н. 


